
 

 

КАМЕНСК-УРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

14 июня 2023 г.                         

                                         

 № 6/93 

г. Каменск-Уральский 
 

Об утверждении Порядка выдвижения и регистрации 

 кандидатов на дополнительных выборах депутатов 

 Думы Каменск-Уральского городского округа восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 21 

10 сентября 2023 года 

 

В соответствии с подпунктами «а», «б» пункта 10 статьи 24, 

подпунктом «а» пункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьей 25 Избирательного кодекса Свердловской 

области, руководствуясь постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 31.05.2023 № 10/38 «О Типовом порядке 

выдвижения и регистрации кандидатов, списков кандидатов при проведении 

10 сентября 2023 года выборов депутатов представительных органов 

муниципальных образований», Каменск-Уральская городская 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Утвердить Порядок выдвижения и регистрации кандидатов при 

проведении 10 сентября 2023 года дополнительных выборов депутата Думы 

Каменск-Уральского городского округа восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 21 согласно приложению № 1 к настоящему 

решению. 



2. Утвердить форму списка кандидатов в депутаты Думы 

Каменск-Уральского городского округа восьмого созыва, выдвинутых 

избирательным объединением по одномандатному избирательному округу 

№ 21 согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

3. Утвердить форму протокола об итогах сбора подписей на 

дополнительных выборах депутата Думы Каменск-Уральского городского 

округа восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 21 

согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

4. Утвердить образец заполнения подписных листов на 

дополнительных выборах депутата Думы Каменск-Уральского городского 

округа восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 21, в 

части сведений, указанных в пункте 8
1
 статьи 37 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации» согласно приложению № 4 к настоящему 

решению. 

5. Разместить настоящее решение на сайте Каменск-Уральской 

городской территориальной избирательной комиссии.  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на председателя Каменск-Уральской городской территориальной 

избирательной комиссии О.В. Дегтяреву. 

  

 

Председатель 

 Каменск-Уральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 

 

                        О.В. Дегтярева 

Секретарь 

 Каменск-Уральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии  

 

  

                                О.Е. Санникова 

 

 

 

 


